
 

 
PORTARIA Nº 063/2022 

 
                                              
                                                  Dispõe sobre a escala de férias para o ano de 2023.  

    
                        O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do 
Imigrante, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista os preceitos do art. 30, inciso III, do Regimento Interno e art. 55, 
inciso II, da Lei Orgânica Municipal,  
 

                         CONSIDERANDO o disposto no Capítulo V, da Lei Municipal 
nº 1.115/2013 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Venda Nova 
do Imigrante - ES; 
 

                         CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 07/2018, que 
estabelece critérios para programação, alteração, parcelamento e pagamento 
das férias dos servidores da Câmara Municipal Venda Nova do Imigrante – 
ES;  
 

RESOLVE: 
 
                                Art. 1º - Aprovar a escala de férias dos Servidores da 
Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, para o exercício de 2023, 
conforme anexo I.  
 

               Art. 2º - A escala poderá ser alterada de acordo com a 
necessidade e conveniência dos serviços, mediante comunicado enviado para 
aprovação da Diretoria, no prazo de 30 dias antes da data prevista para início 
das férias. 

               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

                         
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Venda Nova do Imigrante - ES, 01 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

MARCIO ANTONIO LOPES 
Presidente 

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 36003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 36003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

ANEXO I 

ESCALA DE FÉRIAS – EXERCÍCIO DE 2023 

JANEIRO 

 
 
 
 

 
MARÇO 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Josely Soares S. Roly 02/01/2022 a 01/01/2023 22/03/2023 a 20/04/2023 

JULHO 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Jéssica Lino Brandão  01/04/2021 a 03/04/2022 03/07/2023 a 01/08/2023 

 
AGOSTO 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Miguel Zandonade Feitoza 01/07/2022 A 30/06/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 

 
 

SETEMBRO 
SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Claudia C. M. Carniele  01/02/2021 a 31/01/2022 04/09/2023 a 03/10/2023 

Fabiola Campos Garone  01/09/2022 a 31/08/2023 04/09/2023 a 03/10/2023 

Joel Goemes de Aguiar 19/07/2022 a 18/07/2023 04/09/2023 a 03/10/2023 

Marcus Savio L. Senna  01/09/2022 a 31/08/2023 04/09/2023 a 03/10/2023 

 

NOVEMBRO  

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Verena G. Nascimento 15/01/2022 a 14/01/2023 16/11/2023 a 15/12/2023 

 
 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Alextivane Côgo Venturim 15/01/2022 a 14/01/2023 16/01/2023 a 14/02/2023 

Dinahyr G. Oliveira Junior  04/01/2022 a 03/01/2023 04/01/2023 a 02/02/2023 

Fernando Pizzol 04/06/2021 a 03/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

Gabriel Vilastre M. de Souza 15/01/2022 a 14/01/2023 16/01/2023 a 14/02/2023 

Paulo H. Melo Porto  01/06/2021 a 31/05/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

 

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 36003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 36003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 36003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003100380039003A005000

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 01/12/2022 15:11 

Checksum: 2FAF79852527864ADB597A16BB138A47871FC020E7A8C8F12B0386EB125D97F7




